Hoc igitur veritatis et fidei nunquam deficientis charisma Petro ejusque in hac Cathedra successoribus divinitus collatum est, ut excelso suo numere in omnium salutem fungerentur, ut universus Christi grex per eos ab erroris venenosa esca aversus, cœlestis doctrinæ pabulo nutriretrur ut sublata schismatis occasione Ecclesia tota una conservaretur atque suo fundamento innixa firma adversus inferi portas consisteret.

Ad vero cum hac ipsa ætate, qua salutifera Apostolici muneris efficacia vel maxime requiritur, non pauci inveniantur, qui illius auctoritate obtreclant necessarium omnino esse censemur, prerogativam, quam unigenitus Dei Filius cum summo pastoralis officio conjungere dignatus est solemniter asserere.

Itaque Nos traditioni a fidei Christianæ exordio perceptæ fideliter inhærendo, ad Dei Salvatoris nostri gloriam, religionis Catholicæ exaltationem et Christianorum populorum salutem, sacro approbante Concilio, docemus et divinitus revelatum dogma esse definimus: Romanum Pontificem, cum ex Cathedra loquitur, id est, cum omnium Christianorum Pastoris et Doctoris munere fungens, pro suprema sua Apostolica auctoritate doctrinam de fide vel moribus ab universa Ecclesia tenendam definit, per assistentiam divinam, ipsi in beato Petro promissam, ea infallibilitate pollere, qua divinus Redemptor Ecclesiam

(1) Cf. S. Agathon. epist. ad Imp. à Conc. œcum. VI. approbata.

suam in definienda doctrina de fide vel moribus instructam esse voluit; ideoque ejusmodi Romani Pontificis definitiones ex sese non autem ex consensu Ecclesie, irreformabiles esse.

Si quis autem huic Nostrae definitioni contradicere, quod Deus avertat, præsumpsorit; anathema sit

Datum Romæ, in publica Sessione in Vaticana Basilica solemniter celebrata anno Incarnationis Dominicæ millesimo octingentesimo septuagesimo, die decima octava Julii.

Pontificatus nostri anno vigesimo quinto.

*Ita est.*

JOSEPHUS

*Episcopus S. Hippoliti,*

*Secretarius Concilii Vaticani.*

De mandato SSmi. in Christo Patris et Domini Nostri Domini divina Providentia PII PP. IX, anno à Nativitate Domini MDCCCLXX. Indic. XIII. die vero XVIII Julii, Pontificatus ejusdem SSmi. Domini Nostri anno XXV, præsens Constitutio Apostolica affixa et publicata fuit ad valvas Basilicarum S. Mariæ Majoris, Cancellariæ Apostolicæ, ac Magna Inocentianæ, atque in Acie Campi Floræ per Aloisium Seragni Apost. Cours.

Philippus Ossani Magist. Cours.

Las palabras con que el Padre Santo hizo la definicion y confirmacion, fueron las siguientes: